ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND          Bình Định, ngày          tháng  02  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt bổ sung Chương trình phát triển đô thị tỉnh

Bình Định đến năm 2035

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành

chính;

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 03/5/2013 của Chính phủ về

quản lý đầu tư phát triển đô thị;

Căn cứ Quyết định số 1672/QĐ-TTg ngày 30/11/2018 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt đồ án Quy hoạch vùng tỉnh Bình Định đến năm

2035;

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-BXD ngày 25/10/2019 của Bộ Xây dựng về

việc công nhận Khu vực dự kiến thành lập thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định đạt

tiêu chí đô thị loại IV;

Căn cứ Văn bản số 2808/BXD-PTĐT ngày 26/11/2019 của Bộ Xây dựng

về việc cho ý kiến về nội dung Chương trình phát triển đô thị tỉnh Bình Định đến

năm 2035;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 23/TTr-SXD ngày

07/02/2020,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt bổ sung các nội dung chủ yếu của Chương trình phát triển

đô thị tỉnh Bình Định đến năm 2035, cụ thể như sau:

1. Bổ sung các khu vực dự kiến thành lập thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định

đạt tiêu chí đô thị loại IV đã được Bộ Xây dựng công nhận tại Quyết định số

879/QĐ-BXD ngày 25/10/2019, cụ thể như sau:

- Khu vực dự kiến thành lập thị xã Hoài Nhơn có vị trí như sau:

+ Phía Đông giáp: Biển Đông;

2

+ Phía Tây giáp: Huyện Hoài Ân và huyện An Lão;

+ Phía Nam giáp: Huyện Phù Mỹ;

+ Phía Bắc giáp: Huyện Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

Diện tích tự nhiên là 42.084 ha với 17 đơn vị hành chính gồm 02 thị trấn và

15/15 xã (đã được công nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới).

Khu vực nội thị dự kiến gồm thị trấn Bồng Sơn, thị trấn Tam Quan và 9 xã:

Hoài Thanh, Hoài Thanh Tây, Tam Quan Nam, Tam Quan Bắc, Hoài Hảo, Hoài

Tân, Hoài Hương, Hoài Xuân, Hoài Đức, có diện tích là 22.225 ha.

Khu vực ngoại thị dự kiến gồm 6 xã bao gồm: Hoài Sơn, Hoài Châu, Hoài

Châu Bắc, Hoài Phú, Hoài Mỹ, Hoài Hải, có diện tích là 19.859 ha.

- Quy mô dân số :

+ Dân số toàn khu vực dự kiến thành lập thị xã Hoài Nhơn là 212.063 người

+ Dân số khu vực nội thị dự kiến là: là 154.981 người

+ Dân số khu vực ngoại thị dự kiến là: là 57.082 người

2. Bổ sung nội dung rà soát tiêu chí phân loại đô thị theo quy định tại Nghị

quyết số 1210/2016/NQ-UBTVQH13 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phân

loại đô thị đối với từng đô thị trên địa bàn tỉnh.

3. Bổ sung bản vẽ: Sơ đồ phân loại hệ thống đô thị trên toàn tỉnh Bình Định

cho giai đoạn đến năm 2025 và giai đoạn đến năm 2035.

 Điều 2. Quyết định này bổ sung Quyết định số 3666/QĐ-UBND ngày

10/10/2019 của UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ trưởng

các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

Nơi nhận:       KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPQT;

- Lưu: VT, K1, K4, K7, K10, K14, K19.

Phan Cao Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-12T10:43:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-02-12T16:00:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-02-12T16:23:41+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-02-12T16:41:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-02-12T16:41:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-02-12T16:41:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!